

Plats och tid	Kommunhuset, Sessionssalen 18 maj kl 08.30 – 11.30
Deltagare	Per-Inge Pettersson, C, ordförande Jonny Bengtsson, S Lars Rosander, C, kommunalråd Tomas Söreling, S, oppositionsråd Marie Pihl, verksamhetschef vård och omsorg Bengt Nilsson, PRO Jan Kennmark, PRO Kent Karlsson, PRO Börje Karlsson, PRO Claes-Göran Odengrund, SPF Håkan Hermansson, SPF Viola Norling, SKPF Britt Nilsson, SKPF Karin Eriksson, RPG
Övriga deltagande	Kristina Johansson, sekreterare Henric Svensson, ekonomichef

Ärendelista 2022-05-18

Föregående mötesanteckningar

Budget 2023

Kommunala frågor

Lägesrapport Trygga hem

Lägesrapport Enkla hjälpmedel

Verksamhetsfrågor Vård och omsorg

Förslag till Regler för det kommunala pensionärsrådet (KPR) och det kommunala tillgänglighetsrådet (KTR)

Övriga frågor

Föregående mötesanteckningar

Sammanfattning

Kommunala pensionärsrådets möte 2022-02-16 ställdes in med anledning av pandemin. I samband med ett meddelande om att ställa in mötet skickades ut redovisade ordföranden svaren på de frågor som kommunen fick till sig vid KPR AU möte 2022-01-12.

Budget 2023

Sammanfattning

Information om budgetberedningens förslag till budget 2023.

Ärendebeskrivning

Pensionärsrådet får ta del av förslaget till kommunens budget 2023. Beslut om budget 2023 kommer tas av kommunfullmäktige i juni 2022.

Förslaget är oförändrad skattesats.

Det ligger förslag att socialnämnden får ett tillskott på 7,5 milj kr, bland annat för personlig assistans och utökning av tjänst med anledning av arbetstidsförkortning natt.

Det är stora investeringar på gång, tex ny brandstation i Rosenfors. Den ska ersätta de båda stationerna i Målilla och Mörlunda. Även investeringar i infrastrukturen vid det nya området Herrstorpet i Hultsfred.

Det råder ett osäkert ekonomiskt läge med anledning av situationen i Europa som får till följd högre priser.

Förslaget till avgiftshöjning inför 2023 är mellan 1,9 % till 2,3 %.

Kommunala frågor

Sammanfattning

Kommunalförbundsstyrelse och oppositionsråd informerar om aktuella kommunala frågor.

Ärendebeskrivning

- Nya handelsområdet i Hultsfred.
- Oskarsgatan, Hultsfred – nytt va och gång-cykelväg.
- Räddningsstation i Rosenfors, ersätter stationerna i Målilla och Mörlunda
- Energifrågan är stor. Kommunen har sagt nej till ett par vindkraftparker. Det är nya ansökningar på gång. Finns långt framskridna planer på solcellsparker vid "Kiras öken" och Hultsfreds flygplats.
- IKEA investerar i ny PAX-garderobsfabrik. Bygger för framtiden. Kommer inte generera så många arbetstillfällen.
- Fasadglas expanderar och har köpt lokaler på Hultsfred-Hus området. Ev 50 nya arbetstillfällen ska komma igång under hösten.
- I anslutning till Herrstorpet kommer järnvägsspåret att stängslas in. Diskussion pågår med smalspårsföreningen att flytta uthyrningen till Hultsfreds station till säsongen 2023.
- Utökning av antalet poliser med 9 st. Detta har bla föranlett att man hittar mer brottslig verksamhet.
- Ingen satsning på hemester i år.
- Nya förskolan i Hultsfred, Växthuset, är öppnad. Man håller även på att tittar på förutsättning för ny förskola i Vena. Fråga från KPR om det är något på gång vad gäller Silverdalens förskola. Rådet får information om att det kommer att ta några år innan det blir aktuellt.
- Gång-cykelväg mellan Hultsfred och Målilla.
- Förhoppningsvis ska det bli utbyggnad av fiber under 2022 i Mörlunda, Målilla och Virserum.

Lägesrapport Trygga hem

Sammanfattning

Lägesrapport om till- och ombyggnation av kommunens särskilda boenden för äldre.

Ärendebeskrivning

Verksamhetschef Marie Pihl berättar om pågående arbete med till- och ombyggnation av kommunens särskilda boenden.

Vetlandavägen är inne i slutfasen. Kommer att vara klart i sommar, slutbesiktning 1 juli. Invigningsfest planerad till 24 augusti. Inbjudan kommer att gå ut till pensionärsorganisationerna.

Om- och tillbyggnad av Aspedalsgatan är påbörjad. Flyter på enligt planering. Boende blir störda men det fungerar ändå förhållandevis bra. I dagsläget är det 4 lägenheter som det ej går att bo i. Boende på Aspedalsgatan kommer att flytta till Vetlandavägen första veckan i september. Enskilda samtal med varje boende kring flytten kommer att ske. Personal kommer att flytta med. 12 lägenheter kommer att vara "igång" under hela ombyggnationen.

Det är inte beslutat när arbetet med Doktorsvägen och Skördevägen ska starta.

Trycket på särskilt boende har ökat något. Något fler personer har beslut om särskilt boende men fortfarande är det flera som har beslut men som tackar nej när de blir erbjudna lägenhet.

Lägesrapport Enkla hjälpmedel

Sammanfattning

Lägesrapport för Enkla hjälpmedel.

Ärendebeskrivning

Ordföranden informerar om att det är på gång att byta lokal för Tillgänglighet.nu. Förslaget är att Enkla hjälpmedel ska vara i Stationen. Där kommer det att finnas fungerande wifi. Pågår även diskussion med Hultsfreds Bostäder att handikappanpassa toaletterna på Stationen.

Verksamhetsfrågor vård och omsorg

Sammanfattning

Redovisning av aktuella frågor inom vård och omsorg.

Ärendebeskrivning

Ny larmoperatör för trygghetslarm i eget boende är SOS-alarm

Installation av rökdetektorer kopplade till trygghetslarmen pågår, drygt 500 ska installeras. Förhoppningsvis ska detta vara klart till sommarsemestern, men det är osäkert. När ett sådant larm går, larmas både hemtjänsten och räddningstjänsten samtidigt. Vill man ej ha rökdetektor kopplat kan man slippa det. Då får man skriva under att man avböjt detta.

Kyld mat levereras 1 gång per vecka. Maten ska förvaras i kylskåp och helst ej frysas. Ca 120 brukare använder sej av tjänsten i kommunen. Några av dessa har endast den insatsen. Beställning sker via papper. I framtiden kommer beställningen ske via app.

Personaltillgången under sommaren är bra om vi jämför oss med andra kommuner i länet. Förskjuten semester hjälper till, 50 medarbetare är beviljade detta. Kompetensförsörjningen kommer att bli svårare och svårare i framtiden.

Framstegets fixartjänst har ännu ej startat upp efter pandemin. Framsteget hoppas starta upp igen till hösten/vintern om/när restriktionerna upphör.

Regler för det kommunala pensionärsrådet (KPR) och det kommunala tillgänglighetsrådet (KTR)

Sammanfattning

Förslaget till Regler för det kommunala pensionärsrådet (KPR) och det kommunala tillgänglighetsrådet (KTR)

Ärendebeskrivning

Förslaget till Regler för det kommunala pensionärsrådet (KPR) och det kommunala tillgänglighetsrådet (KTR) diskuteras och följande synpunkter diskuteras:

- Föreslås att mötesanteckningarna från kommunala pensionärsrådet ska anmälas, utöver socialnämnden, till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.
- Minnesanteckningarna ska finnas tillgängliga på hemsidan
- SKPF önskar ha in flera ledamöter och ersättare i rådet. SKPF har ca 200 medlemmar. Antalet ledamöter och ersättare baseras på antalet medlemmar i respektive pensionärsorganisation. SPF Seniorerna har ca 700 medlemmar, PRO har 1077 medlemmar och RPG ca 40 medlemmar.
- Byt namn i dokumentet till SPF Seniorerna
- Förslag att organisationerna kan utse en ersättare i respektive organisation till beredningen KPR AU.

Håkan Hermansson informerar om att det pågår ett arbete nationellt som leds av SKR när det gäller organisationen av pensionärsråden i kommunerna.

Övriga frågor

Sammanfattning

Deltagare får möjlighet att lyfta övriga frågor.

Ärendebeskrivning

Det finns en plan när det gäller aktiviteter på Stationen. Det kommer att bli kafe en gång/månad. Resp pensionärsorganisation ansvarar vid ett tillfälle vardera.

Viola Norling, SKPF, aktualiserade frågan kring omkostnaderna för att anordna aktiviteter på kommunens träffpunkter vid pensionärsrådet möte 2021-12-16. Arbete pågår i verksamheten att se över ersättningen.

Regeringen har släppt en anhörigstrategi. Hultsfreds kommun var representerade vid det tillfället. Finns ej något konkret ännu vad som ska göras utifrån strategin.

Val 2022

Förtidsröstningen kommer att ske som vid förra valet. Någon form av vagn/husvagn kommer att finnas tillgänglig i de delar i kommunen där det ej finns förtidsröstningslokal. Man jobbar för att valet ska bli så tillgängligt som möjligt för ex funktionshindrade.

Hemtjänstindex

Håkan Hermansson informerar om hemtjänstindex. Hemtjänstindex ska göra det enkelt att jämföra hemtjänstens kvalitet i olika kommuner. Indexet är just nu under utveckling, och lanseras under hösten 2022. Hemtjänstindex är ett initiativ från SPF Seniorerna och genomförs med stöd från Allmänna arvsfonden. Se hemsida: www.hemtjanstindex.se

Hagadalsgatan

Farthindren vid infarten till Hagadal diskuteras. Det är mkt smalt och trångt vid dessa. Ytterligare ett lager beläggning kommer att läggas på Hagadalsgatan. Då kommer trottoarkanterna inte bli så höga.

Toaletten Köpingsparken, Hultsfred

Kommer att vara låst nattetid. Kostnad dagtid på 5 kr. Detta för att undvika vandalism.